2

2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	24 марта 2021 года
	№ 1

г. Красноярск
____________________________

Председательствовал: Председатель коллегии Местного органа общественной самодеятельности «Союз работников налоговых органов г. Красноярска» - председатель Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю А.Ю. Кондратьев.

Присутствовали:
члены Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю:
Л.Г. Бурых, С.М. Анищик, С.Н. Гриб, А.В. Гришаков, А.В. Лыткин, А.Л. Нестеров.

От УФНС России по Красноярскому краю:
[bookmark: _GoBack]Д.С. Бураков, В.В. Лиференко, И.А. Метеленко, Т.М. Шевцова, В.Г. Мамаев,
О.В. Петрова.

1.  Итоги деятельности УФНС России по Красноярскому краю за 2020 год.
________________________________________________________________________
(Т.М. Шевцова)
Решили:
1.1. Принять к сведению выступление начальника аналитического отдела УФНС России по Красноярскому краю Т.М. Шевцовой.
1.2. Рекомендовать продолжить практику проведения вебинаров для налогоплательщиков по вопросам, относящимся к деятельности налоговых органов.

2. О выполнении государственными гражданскими служащими ограничений, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Особенности профилактики коррупционных проявлений в налоговых органах в рамках выполнения Плана противодействия коррупции в УФНС России по Красноярскому краю.
__________________________________________________________________
(В.Г. Мамаев)
Решили:
2.1. Принять к сведению выступление начальника отдела безопасности УФНС России по Красноярскому краю В.Г. Мамаева.
2.2. Одобрить работу УФНС России по Красноярскому краю по контролю за выполнением государственными гражданскими служащими ограничений, предусмотренных законодательством Российской Федерации и профилактике коррупционных проявлений в налоговых органах.

3. О новом бездекларационном порядке исчисления транспортного налога и земельного налога организаций с 2021 года. _______________________________________________________________________
(О.В. Петрова)
Решили:
3.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения имущества УФНС России по Красноярскому краю О.В. Петровой.
3.2. Одобрить работу УФНС России по Красноярскому краю по информированию налогоплательщиков о новом бездекларационном порядке исчисления транспортного налога и земельного налога организаций с 2021 года.

4. Проект Плана работы Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю на 2021 год. Кодекс этики Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю.
______________________________________________________________________
(А.Ю. Кондратьев)
Решили:
Согласовать проект Плана работы Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю на 2021 год.
Голосовали:
«ЗА» - 7 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Красноярскому краю				А.Ю. Кондратьев